
Pouze pro potřeby poskytovatele:

I
Veřejnoprávní smlouva č. 202403

o poskytnutí dotace z rozpočtu OBCE DvoRCE v roce 2024
uzavřená podle $ l 0a zákona č. 25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

a podle $ 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

1.

2.

Poskytovatelem dotace:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupeným:
Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail:
WEB:

Příjemcem dotace:
se sídlem:
IČ:
ýp příjemce:
zastoupeným:

mezt:

OBEC DVORCE
Náměstí 13,793 68 Dvorce
00295973
c200295973
starostou panem Janem Božovským
ČS a.s., olomouc' ě' i. 1847 652359/0800
554745272,775 136777
podatelna@obecdvorce. cz
www.obecdvorce.cz
(dále jen,'poskytovatel")

a

český svaz včelařů, z.s., základní organizace Křišt'anovice
Křišt'anovice ě. p. 92,793 68 Dvorce
75100142
právnická osoba - pobočný spolek
předsedou spolku panem Janem Koleňákem a
jednatelem spolku panem Zdeňkem Pospíšilem
Poštovní spořitelna, ě. ú' 213944355/0300Bankovní spojení:

Telefon:
E-mail:

(dále jen ,,příjemce")

Preambule

1. Dotace poskytnutá dle této smlouvy je ve smyslu ustanovení $ 2 písm. j) zákona ě. 32012001 sb,
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně někteých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o finanční kontrole")' veřejnou finanční podporou atudiž podléhá
kontrole dle uvedeného zákona.

2. Poskytnutí dotace podle této smlouvy je považováno za sdělení závazných ukazatelů v souladu
s ustanovením $ 14 odst. 2 zákona ě. 25012000 Sb., o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,zákon o rozpočtoých pravidlech územních rozpočtu").

3. Dotace bude čerpána podle vyhlášky é. 4I2l202l Sb.' o rozpočtové skladbé, z paragrafu 3429 - ostatní
zálmováčinnost a rekreace a poloŽky 5222 - neinvestiění transfery spolkům.

4. Na poskýnutí této dotace není právní nárok.

I.

Stránka 1 z 4



IL
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na niže uvedený úéel za podmínek uvedených v ěl. III. a IV. této
smlouvy dotaci z rozpoětu obce Dvorce ve výši 50.000'- Kč (slovy: padesát tisíc korun ěeských).

2. Úěel poskytnutí dotace:
Dotace je určena na provozní náklady spojené s chovem včel, zakoupení léčiv a jiných pomůcek
pro boj s onemocněním včelstev a pořízení zaÍízení spojeného s včelím voskem.

3. Účelu, na kte4ý je poskytovaná dotace urěena, stanovenému v odst.2 tohoto ělánku, bude příjemcem
dosaženo v období od 1. 1. 2024 do31. 12.2024.

III.
Splatnost peněžních prostředků

1. Poskýovatel se zavazuje poskýnout příjemci dotaci uvedenou v článku II. této smlouvy jednorázově
převodem na účet příjemce nejpozději do 7 pracovních dnů od přijetí oboustranně podepsané smlouvy na
podatelně obecního úřadu Dvorce.

z. Finanční prostředky lze použit na úhradu nákladů vzniklých vobdobí od l. l. 2024 do 3l. 12.2024
vztahujících se ke stanovenému účelu poskytnutí dotace, které budou uhrazeny nejpozději do 3l. 12.

2024. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.

3. Nevyěerpané finanční prostředky vrátí příjemce na účet poskýovatele nebo do pokladny poskýovatele
do 31. 12.2024. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle $ 22 zákona o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů.

IV.
Podmínky poskytnutí dotace

l. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku II. této smlouvy.
2. x'inanční lypořádání dotace (tzv. závěrečné vyúčtování dotace) předloží příjemce na podatelnu

obecního úřadu Dvorce nejpozději do 31. 12.2024.
Finaněním vypořádáním dotace se rožumí rozpis jednotlivých výdajů v rozsahu vzorového formuláře,
kteý je příjemci poskytnut zároveň se smlouvou' a předloŽení fotokopií prvotních dokladů prokazujících
vzniWuhrazení nákladů na úěel specifikovaný v čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy ve výši poskytnuté dotace
(faktury, pokladní doklady, výpisy ztlětu, a jiné), přičemž za zúétovací doklady se nepovažují tzv.
zálohové faktury a čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků' V případě, že celková
částka předložených dokladů bude přesahovat výši poskytnuté dotace, bude na předložených dokladech
příjemcem vyznaěena uplatněná částka tak, aby v souhrnu uplatněná částka nepřekročila výši poskytnuté
dotace.

3. Příjemce je povinen viditelně označit vúčetnictví všechny doklady prokazující využití dotace takto:

,,Financováno zrozpočtu Obce I)vorce _ smlouva č.202403* (označeny musí být již originály
dokladů).

4. Příjemce je povinen umožnit poskytovate|i na zák|adě jeho požadavku provedení kontroly všech
prvotních účetních dokladů za úěelem prověření předloženého finaněního vypořádání dotace, a to i 10 let
zpětně. Poskytovatel bude vykonávat u příjemce kontrolu vyplývající ze zákona o finanční kontrole.

5. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájeni insolveněního iízení, vstup právnické
osoby do likvidace' změnu statutárního orgánu nebo jeho ělena, změnv názvu, bankovního spojení, sídla
či adresy'

6. Příjemce je povinen oznámitposkytovateli svou přeměnu do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.

7. Vrácení prostředků podle ělánku III' odst. 3 této smlouvy nezakládá právo příjemce na doěerpání
finančních prostředků v následujícím roce.

strělnka2 z 4



V.
Sankce

1. Vpřípadě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat vsouladu s
ustanovením $ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě porušení rozpočtové
káznéje příjemce povinen odvést poskýovatelem uložený odvod zpět. V opaěném případě se příjemce
vystavuje riziku, že zaplatí penále podle odstavce 8 citovaného ustanovení.

2. V případě méně závažného porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen odvést zpět do rozpočtu
poskýovate|e 5 %o z celkové částky dotace. Za méně závažné porušení rozpoětové kázně se ve smyslu
$ 1 0a odst. 6 zákona o rozpoětových pravidlech územních rozpočtů považuje:

a) předložení finančního vypořádání dotace (tj' závěrečného vyúětování dotace) po stanoveném
termínu, nejdéle však dva měsíce po termínu,

b) nesplnění podmínky uvedené v ělánku IV. odst. 3 této smlouvy.

vI.
Ukončení smlouvy

l. Smlouvu lze ukončit nazákladě písemné dohody obpu smluvních stran nebo písemnou ýpovědítéto
smlouvy, ato za podmínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.

3. Výpovědním'důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně
závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejménapokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň d|e zákona o rozpoětových pravidlech územních

rozpočtů'
b) poruší pravidla veřejné podpory,
c) bylo zahá|eno insolvenčniÍizeni podle zákonaě.18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(inso lvenčn í zákon), v e znéní pozděj ších předpi sů,

d) přijemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavÍeni této smlouvy,
e) je v likvidaci,
f) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast podpory'
g) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou' i když byl k jejich nápravě vyzván

poskýovatelem. :

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace nárok na vyplacení dotace nevzniká a nelze
se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace se příjemce zavazuje
poskýnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na úěet poskytovatele nebo v hotovosti
do pokladny poskýovate|ebezzbytečného odkladu' nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi.

5. Výpověď smlouvy musí bý učiněna písemně a musí v ní bý uvedeny důvody jejího udělení.

6. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a zaěne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla výpověď doručena příjemci dotace. Úei''ty doručení pro účely této smlouvy však nastávají i tehdy,
pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

7. Úointy výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůý za podmínky, že pÍíjemce dotace vrátí
poskýnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukoněení smlouvy dojde až vypořádáním
všech práv a povinností smluvních stran.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, nejpozději však do konce lhůty pro
podání finančního vypořádání dotace, přičemŽ výpověď je úěinná dnem jejího doručení poskytovateli'
V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou ěástku dotace poslgrtovateli do 14 dnů ode
dne účinnosti výpovědi.

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet
poskýovatele nebo v hotovosti do pokladny poskýovatele poskytnutou ěástku dotace, která mu jižbyl.a
vyplacena, atobez zbýeěného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uzavÍeni dohody, nedohodnou-li
se smluvní strany jinak.

l0. Dohoda o ukoněení této smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na
účet poskýovatele nebo dnem jejich odevzdání do pokladny poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

Stránka 3 z 4



l l. Smlouva zanikátaké z důvodů uvedených v $ 167 odst. l písm. b) až e) zákona č)' 50012004 Sb., správní
řád, ve znění pozdéjších předpisů, (dále jen ,,správni Íád*). Návrh na zrušení této smlouvy musí bý
uěiněn písemně a musí v něm bý uvedeny důvody' které vedou k zániku smlouvy'

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem
poskýovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zétkona o rozpoětových pravidlech
územních rozpoětů.

vII.
Doložka platnosti právního jednání

dle ust. $ 41 zákona č,.12812000 sb.' o obcích (obecní zÍízen),
ve znění pozdějších předpisů

Poskytnutí dotace ve výši 50.000'- Kč z rozpoětu obce Dvorce v roce 2024 pÍíjemci a uzavření této
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace schválilo Zastupitelstvo obce Dvorce dne 5. 12.2023 usnesením
ěíslo 149/2023.

vIIL
Závérečná ustanovení

l. Tato smlouvanabývá úěinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou' se řídí příslušnými ustanoveními správního
řádu, zákona o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů a dalšími obecně závaznými předpisy.

3. Tato smlouva může bý měněna či doplňována pouze písemnými vzesfupně číslovanými dodatky
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě zmény názvu
příjemce, statutrírního zástupce, sídla či bankovního úětu kterékoli ze smluvních stran. V takovém
případě postaěí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu příjemce musí bý
doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

4' Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě a jejích
případných dodatcích.

5' Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž poskýovatel obdrží jedno vyhotovení a příjemce
jedno vyhotovení.

6. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na zák|adě jejich pravé a svobodné
vůle' nikoli v tísni zanápadně nevýhodných podmínek.

Ve Dvorcích dne: 23 -01- /;02l, V KŤišťanovicích dne: 2lr -01- 202L

čn-sxÝ svAz VčELAŘŮ' z.c.
okrcaní or3anizacc Brunlál

Záklrdni orgrnizace
rŘtŠŤeNovtcn

Ev.č.: 7 0l l ó IČ: 75l00l a2

Jan Koleňak _ předseda spolku
Zdeněk PospíšiI _jednatel spolku

Jan "" oo[urro".,.il"""-Y-
BoŽofvshÝ _ starosta

stÍánka4 z4




